
1 

 

Zápis 8/2021 

z jednání Výboru pro kulturu a cestovní ruch 

konaného dne 27. 9. 2021 od 14:00 hodin  

 

Přítomni:  Mgr. Renáta Balašová, Jindřich Gubiš, Pavla Haidlová Hnyková, Bc. Tomáš 

Hasil, Bára Kundrátová, MVDr. David Nejedlo, Ing. David Pastva, Vojtěch 

Prachař, Ing. Květa Vinklátová, Hana Zemanová  

 

Nepřítomni:   Vítězslav Kvapil, Martin Trita, MgA. Marie Vondráková 

 

Hosté: PhDr. Mgr. Ivan Langr, Ph.D. 

 

Program: 

 

1. Úvod 

Předseda výboru MVDr. David Nejedlo přivítal přítomné na 8. jednání a zahájil zasedání 

výboru. Výbor se sešel v počtu 10 členů a byl prohlášen za usnášeníschopný. Program 

výboru byl upraven- stažen bod 4) Představení akcí pro veřejnost do konce r. 2021 za 

statutární město Liberec a byl schválen všemi hlasy PRO.  

 
PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 

SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

10 10 0 0 0 PŘIJATO 

 

 

2. Seznámení s programem Křišťálového údolí- Ing. David Pastva 

 

Ing. Pastva seznámil členy výboru s programem Křišťálového údolí. Křišťálové údolí 

propojuje sklářské, šperkařské a bižuterní firmy v Libereckém kraji.  

Víkend 2. 10. 2021 – 3. 10. 2021 je dnem otevřených dveří v téměř 50ti sklárnách, 

muzeích, školách… Do projektu se zapojila i IQLANDIA, o.p.s.- Křišťálová stezka se       

6 zastaveními. 

Následně proběhla diskuze- Liberecký kraj podporuje tento projekt v oblasti marketingu 

a cestovního ruchu, geografické centrum je v Liberci, skláři přibývají, letos se přidalo cca 

6 nových firem, které se  budou nově představovat (otevírat) veřejnosti, nutná iniciativa    

i místních občanů a veřejnosti, která by chtěla spolupracovat na tomto projektu, hledat 

jeho potenciál. Plánuje se návštěva Bavorska a Rakouska, cílem je zjistit, jak funguje 

spolupráce sklářů a obcí v zahraničí. 

 

3. Projednání materiálů do zastupitelstva 

 Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec na akci Festival 

dětského čtenářství 



2 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 

SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

10 10 0 0 0 PŘIJATO 

 

 Prodloužení termínu realizace projektu již poskytnuté dotace z Fondu kultury 

a cestovního ruchu- ATELIÉR TUBA z.ú. 

 
PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 

SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

10 10 0 0 0 PŘIJATO 

 

 

4. Různé 

 

Pan náměstek Langr upozornil přítomné, že na dalším jednání výboru bude 

projednáváno ocenění „Medaile města Liberec“. 

 

 

Příští jednání Výboru pro kulturu a cestovní ruch:  

 

 18. 10. 2021, 14.00h, historická budova radnice, zasedací místnost č. 202. 

 

 

 

V Liberci 29. 9. 2021 

 

 

 

Zapsala: Ing. Jana Lelková v. r.               MVDr. David Nejedlo v. r.  

    tajemnice                     předseda 

 

 

       Hana Zemanová v. r. 

       ověřovatelka zápisu 

 


